
 

 

 
 

 
Holte, den 18. november 2008 

 

 

Høringssvar 
 
 
Høringssvar vedrørende forslag til Lov om ændring af udlændingeloven (Skærpet meldepligt for udlændinge 

på tålt ophold, styrket kontrol med overholdelse af påbud om at tage ophold på et bestemt indkvarteringssted 

samt forhøjelse af strafferammen for overtrædelse af en pålagt meldepligt eller et påbud om at tage ophold på 

et bestemt indkvarteringssted). 
 

 

Ved brev af 13. november 2008 (j.nr. 2008/4009-93) har Integrationsministeriet anmodet om Ægteskab uden 

Grænsers bemærkninger til ovennævnte lovforslag. 

 

 

Ægteskab uden Grænser udtaler følgende: 
 

 

Den skærpede meldepligt for udlændinge på tålt ophold er en lov der skal forhindre en tunesisk statsborger 
til at gå frit rundt i Danmark, efter at han har været udvist administrativt.  
Ægteskab uden Grænser opfordrer regeringen til at sørge for at ingen mennesker, hverken danskere eller 

udlændinge, kan blive straffet uden at de har været dømt ved en domstol. Princippet "ingen er skyldig indtil 
det modsatte er bevist" er et grundlæggende element for det danske demokrati. Det skal Folketinget værne 

om. 

  

To Tunesere og en dansker blev anholdt under samme mistanke for at planlægge en forbrydelse.  

Danskeren blev  kort efter anholdelsen løsladt og blev ikke anklaget !  Han er en fri mand og anses ikke for 

farlig. 

De to tunesere blev administrativt udvist. De kunne ikke udvises. De ender med at få tålt ophold i Danmark.  

Med det nye lovforslag ønsker regeringen yderligere at skærpe forholdene for tålt ophold - altså straffe 

tuneseren endnu mere (sammen med de andre mennesker som er på tålt ophold). 
  

Lad os ikke glemme at tuneseren stadigvæk ikke har været foran en domstol - altså stadigvæk ikke er kendt 

skyldig i noget som helst og at hvis han havde haft dansk statsborgerskab så ville han være en fri mand i 
Danmark. 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

  

I følge denne retspraksis må alle foreningens udenlandske ægtefæller være i potentiel fare for at ende på "tålt 
ophold med skærpet meldepligt" eller at blive udvist uden at have muligheden til at forsvare sig selv ved en 

domstol. 

  

Ægteskab uden Grænser appellerer til de ærede Folketingsmedlemmer at stemme nej til lovforslaget og 

opfordrer samtidigt de ærede Folketingsmedlemmer til at komme med et nyt lovforslag der skal forhindre 

administrative udvisninger uden domstolskendelse. 

  

med venlig hilsen 

 
 

Anne Marie Voldborg 

Nyhedsbrevsredaktør 
Ægteskab uden Grænser 

Skovskellet 1 

2840 Holte 


